АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОДЕЙПОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07. 2008г.

№ 38

О содействии созданию и деятельности товариществ собственников жилья в муниципальном образовании Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации в части обеспечения условий для участия собственников помещений в многоквартирных домах в управлении такими домами товариществами собственников жилья, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N~ 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ ( с последующими изменениями) « О Фонде содействия реформированию жилищно-​коммунального хозяйства», постановляю:

1. установить, что формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в МО Алеховщинское сельское поселение, является первоочередной задачей администрации Алеховщинского сельского поселения при реформировании жилищно-коммунального хозяйства.

2.Специалисту по имуществу Семеновой Л.А. и специалисту по земельным вопросам Бойцевой Р.Н. :

2.1. Оказывать консультационную, документационную, правовую помощь

собственникам помещений при создании товариществ собственников жилья, а также практическую помощь в организации и проведении общих собраний с целью создания товариществ собственников жилья в многоквартирных домах.

2.2. Оказывать помощь
созданным товариществам
собственников жилья в

формировании технической документации на многоквартирные дома, содействие в работе по межеванию земельных участков, на территории которых расположены многоквартирные дома, управляемые товариществом собственников жилья.

2.3. Включать в первоочередном порядке в планы, программы капитального ремонта жилищного фонда многоквартирные дома, в которых созданы товарищества собственников жилья.

Оказывать содействие товариществам собственников жилья, принявшим

многоквартирные дома в управление, в реализации их решений по про ведению капитального ремонта и реконструкции общего имущества в многоквартирных домах с учетом законных прав и интересов собственников помещений в таких домах.

2.4. Оказывать организационную помощь действующим товариществам собственников жилья в содержании и текущем ремонте находящихся в их ведении многоквартирных домов.

2.5.
Проводить регулярную работу по разъяснению среди собственников

многоквартирных домов вопросов о необходимости и важности создания товариществ собственников жилья.

2.6. Обеспечить организацию регулярного взаимодействия с товариществами собственников жилья, в том числе путем проведения регулярных встреч, круглых столов, конференций, организации методических кабинетов с целью обсуждения, обобщения, систематизации и решения проблемных вопросов создания и деятельности товариществ собственников жилья.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Лопинову А.И.

Глава Администрации Алеховщинское сельское поселение

В.В.Мартынюк